37 e no § 4º do art. 
39, combinados com os §§ 2º a 4º do art. 134, todos da 
Constituição Federal, passa a ser de: 
I – R$ 31.557,21 (trinta e um mil, quinhentos e cinquen-
ta e sete reais e vinte e 
um centavos), a partir de 1º de julho de 2016; 
II – R$ 32.188,36 (trinta e dois mil, cento e oitenta e oito 
reais e trinta e seis 
centavos), a partir de 1º de janeiro de 2017; 
III – R$ 32.938,35 (trinta e dois mil, novecentos e trinta 
e oito reais e trinta e 
cinco centavos), a partir de 1º de abril de 2017; 
IV – R$ 33.763,00 (trinta e três mil, setecentos e ses-
senta e três reais), a partir de 1º de janeiro de 2018. 
Art. 2º Os membros da Defensoria Pública da União 
serão remunerados na forma desta Lei, por subsídio